РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «22»  апреля   2024   года  №1452
г. Зеленоградск

О проведении праздничных мероприятий, посвященных

79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и проведения   праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план проведения с 04 по 12 мая 2024 г. праздничных мероприятий (торжественных митингов) на территории МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов   согласно приложению 1.
2. Запретить руководителям торговых организаций всех форм собственности продажу алкогольной продукции и продажу напитков в стеклянной таре в местах проведения праздничных мероприятий 09 мая 2024 года (П.П. Боровиков).
3. Рекомендовать ОМВД России «Зеленоградский» (М.Р. Пленюс):
- для проведения праздничного шествия колонны ввести временное ограничение движения транспортных средств по улицам  города Зеленоградска согласно прилагаемой схеме (приложение 2) по маршруту: Городской стадион (ул.Тургенева) - городская площадь – Курортный проспект – ул.Пограничная – ул.Московская – Мемориальный комплекс в период с 11.00 до 13.00  часов  09 мая 2024 г.;

- обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятий;

-  принять меры по недопущению продажи алкогольной продукции и напитков в стеклянной таре в местах проведения мероприятий;

-  обеспечить отсутствие посторонних лиц на пирсе города Зеленоградска (место запуска салюта) с 18.00 до 22.30 часов 09 мая 2024 г.

4. Утвердить список ответственных  лиц закрепленных за воинскими захоронениями согласно приложению 3.
5. МАУ «Благоустройство» (А.К. Раудсеп) оказать техническую поддержку, обеспечить надлежащую чистоту и порядок, установить дополнительные контейнеры в местах проведения праздничных мероприятий в г. Зеленоградске.

6.  МАУ «Плантаже»» (С.С. Пштыка) обеспечить надлежащую чистоту и порядок, установить дополнительные контейнеры в местах проведения мероприятий на территории поселков округа.

7. МАУ «Зеленоградский свет» (А.В. Луканов)  обеспечить электроснабжение в  местах проведения  мероприятий.

8. Отделу культуры, туризма и спорта (С.Е. Алексина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
9. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

10. Уведомить о проведении праздничных мероприятий:

-  отдел  УФСБ России по Калининградской области в городе Зеленоградске;

- отдел поисково-спасательного отряда МЧС России по Калининградской области в городе Зеленоградске;
-   Пожарную часть № 15;

-  ГБУЗ КО «Зеленоградская центральная районная больница имени В.М. Худалова».
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна».

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»

                С.А. Кошевой